[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  26.04.2024  № 435
О внесении изменений в
постановление администрации

округа от 19.04.2024 № 397
          В связи с отменой проведения в очном формате Всероссийской гражданской акции «Бессмертный полк»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации округа от 19.04.2024 № 397 «Об утверждении плана по подготовке и проведению праздничных  мероприятий, посвященных  79-летию Победы в Великой Отечественной войне» следующие изменения:
1.1. План по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории Белозерского муниципального округа изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Территориальным управлениям администрации Белозерского муниципального округа откорректировать проведение  праздничных мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в соответствии с настоящим постановлением.
1.3. В подпункте 3.1. постановления слова «а также на перекрестках города по маршруту движения колонны «Бессмертный полк» (Городская площадь-ул.Дзержинского-ул.Набережная П.К.Георгиевского- ул.Урицкого- Мемориал павшим в Великой Отечественной войне)» исключить.

1.4. В пункте 7 постановления слова «а также организовать сопровождение шествий Всероссийской гражданской акции «Бессмертный полк» в Белозерском муниципальном округе» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы округа:                                         А.В.Лебедев
Приложение к  постановлению

администрации округа

от 26.04.2024 № 435
«Утверждено постановлением
администрации округа

от 19.04.2024  № 397
(Приложение)

ПЛАН
по подготовке и проведению праздничных мероприятий,
посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории Белозерского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок и место проведения
	Исполнители

	I. Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия в г.Белозерске

	1
	Памятное мероприятие, посвященное 79

-летию Победы в Великой Отечественной войне на Городском кладбище
	08 мая 2024 года в 11:00
Городское кладбище
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации округа, МБУК БМО «Центр культурного развития», БПОУ ВО « Белозерский индустриально-педагогический колледж» (по согласованию)

	2
	Торжественное мероприятие «Победители», к 79-летию Победы в Великой Отечественной войне
	09 мая 2024 в 12:00

Парк Победы
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации округа, МБУК БМО «Центр культурного развития»

	3
	Праздничная программа «В шесть часов вечера…», к 79-летию Победы в Великой Отечественной войне
	09 мая 2024 в 18:00

Городская площадь
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации округа, МБУК БМО «Центр культурного развития»

	4
	Комплекс мероприятий, посвященных 79-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., на базе подведомственных учреждений округа
	Май 2024
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации округа, подведомственные учреждения округа

	II. Мероприятия по мемориализации памятных мест и увековечиванию памяти воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	5
	Организация работ по благоустройству воинских захоронений и мемориалов, памятников и обелисков славы
	Белозерский округ,
2024 год
	Органы местного самоуправления, территориальные управления

	III.  Социально значимые и культурно-просветительские мероприятия и акции в г.Белозерске

	6
	Акция «Георгиевская ленточка»
	03 – 09 мая 2023,

Белозерский округ
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации округа, МБУК БМО «Центр культурного развития»

	7
	Спектакль вербатим «Больше, чем история»
	03 мая 2024
14:00
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации округа, МБУК БМО «Центр культурного развития»

	8
	Фото-выставка «Семейный альбом. Довоенные фото»
	08 – 31 мая 2024
	МБУК БМО «Центр культурного развития»,

совет женщин округа

	9
	Программа Губернатора «Культурный экспресс», Народный вокальный ансамбль «Сияние» (Тарногский городок)
	05 мая 2024
	МБУК БМО «Центр культурного развития»

	10
	Концертная программа «Фронтовая бригада»
	07 мая 2024

17:00, 18:00, 19:00
Территории:

Дом ветеранов,

Дворовая территория у льнозаводовских домов,
Территория около м-на Ильинский
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации округа, МБУК БМО «Центр культурного развития»

	11
	Легкоатлетический забег «За Победу!»
	09 мая 2024
09:00

Территория Спорткомплекса г.Белозерска
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации округа, МУ ДО «Белозерская спортивная школа»

	11
	Шахматный турнир
	09 мая 2024

10:00
	МУ ДО «Белозерская спортивная школа»

	12
	Турнир по настольному теннису
	09 мая 2024

10:00
	МУ ДО «Белозерская спортивная школа»

	13
	Акция «Бессмертный автополк»
	09 мая 2024

15:00
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации округа

	14
	Познавательная программа для школьников и студентов, посвященная истории Великой Отечественной войны (по договоренности)
	02 мая 2024
	МУК «Центр ремесел и туризма»

	15
	Цикл мастер-классов, посвященных празднованию Победы
	01-08 мая 2024
	МУК «Центр ремесел и туризма»

	16
	Концертная программа «Пусть всегда будет солнце»
	08 мая 2024

12:00

Площадка у Центра ремесел и туризма
	МУК «Центр ремесел и туризма»

	17
	Познавательная игровая программа «Правнуки Победы» (по записи, платное)
	09 мая 2024 13:00, 14:00
	Мемориальный дом-музей С.С.Орлова БУК ВО «Белозерский областной краеведческий музей» (по согласованию)

	18
	Акция «Свеча памяти»
	09 мая 2024

21:00
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики  администрации округа, МЦ «Новый формат»

	19
	Литературная гостиная «Надо верить, надо жить»
	10 мая 2024

15:00
	МБУК БМО «Центр культурного развития»

	20
	Показ фильма «В бой идут одни старики»
	11 мая 2024

15:00
	МБУК БМО «Центр культурного развития»

	IV. Социально значимые и культурно-просветительские мероприятия и акции в поселениях

	с.Маэкса

	21
	Акция «Георгиевская ленточка»
	01-09 мая 2024 в течение дня
	Маэковская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	22
	Выставка-портрет «Землякам-героям»
	01-10 мая 2024

в течение дня
	Маэковская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	23
	Открытый урок памяти «По дорогам памяти»

(возложение цветов, громкие чтения)
	07 мая 2024

12:00

Около памятника неизвестному солдату
	Маэковская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	24
	Литературно-музыкальная программа «Сквозь года звенит Победа»
	07 мая 2024 12:30
	Маэковская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека», МУК «Центр ремесел и туризма»

	25
	Мастер-класс «Брошь Победы»
	07 мая 2024 13:30
	Маэковская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	д.Глушково

	26
	Акция «Георгиевская ленточка»
	01-09 мая 2024
	Глушковский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	27
	Уличный концерт «Победному маю посвящается»
	08 мая 2024

10:30
	Глушковский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	28
	Час памяти «Победа в сердцах каждого живет»
	09 мая 2024

11:00

Около памятника «Воину освободителю»
	Глушковский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	29
	Акция «Солдатская каша»
	09 мая 2024
11:30
	Глушковский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	с.Антушево

	30
	Выставка детского рисунка «Победный май»
	01-09 мая 2024
	Антушевский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	31
	Радио-концерт «Песни Победы»
	09 мая 2024

11:00

Около здания клуба
	Антушевский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	32
	Праздничное мероприятие «Мы помним подвиг Ваш свершенный»
	09 мая 2024

12:00

Около памятника
	Антушевский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	с.Бечевинка

	33
	Тематическая книжная выставка «Слезы Победы»
	02-09 мая 2024
	Бечевинская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	34
	Акция «Георгиевская ленточка»
	02-08 мая 2024
	Бечевинская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	35
	Литературный час «Эхо войны»
	08 мая 2024

14:00
	Бечевинская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	36
	Памятное мероприятие
	09 мая 2024

12:00

Территория около памятника
	Бечевинский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	37
	Концерт «Музыка Победы»
	09 мая 2024

13:00
	Бечевинский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	п.Визьма

	38
	Фотовыставка «Герои войны»
	01 мая 2024
	Визьменский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	39
	Акция «Георгиевская ленточка»
	09 мая 2024
	Андозерская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	40
	Праздничное мероприятие «Сияй в веках Великая Победа!»
	09 мая 2024

12:00
	Визьменский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»,Андозерская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	д.Устье

	41
	Урок мужества «Высокое счастье Победы»
	08 мая 2024
11:30

Около памятника
	Артюшинская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	д.Карл Либкнехт

	42
	Урок мужества «Высокое счастье Победы»
	08 мая 2024

12:30

Около памятника
	Артюшинская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	с.Артюшино

	43
	Урок мужества «Высокое счастье Победы»
	08 мая 2024

Парк Победы с.Артюшино
	Артюшинская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	с.К.Бор

	44
	Книжная выставка «Отвага, мужество и честь»
	06 мая 2024
	Андозерская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	45
	Праздничный концерт «Завтра была война»
	07 мая 2024

12:00
	Андозерская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	д.Кукшево

	46
	Фронтовые концертные бригады «Мы наследники той Победы»
	06 мая 2024
Около почтового отделения
	Гулинский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»,

	47
	Торжественное мероприятие «Жива в нашем сердце победная дата»
	09 мая 2024
12:00

Около памятника Воинам Великой Отечественной войны
	Кукшевская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	п.Лаврово

	48
	Громкие чтения стихов «Этот День Победы»
	09 мая 2024

12:00

Парк Боевой Славы
	Енинская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека», администрация ТУ «Западное»

	п.Мегринский

	49
	Акция «Георгиевская ленточка»
	03 мая 2024

11:00
	Городищеская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	50
	Урок памяти «А память священна»
	09 мая 2024

12:00

Около памятника
	Городищеская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	51
	Акция «Солдатская каша»
	09 мая 2024

13:00

Около памятника
	Городищеская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	с.Куность

	52
	Урок мужества, посвященный Дню Победы
	09 мая 2024

11:00

Около памятника Павшим
	Куностьская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	д.Никоновская

	53
	Акция-концерт «Весна Победы»
	09 мая 2024

12:00
	Гулинский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	д.Лундино

	54
	Концерт для ветерана «Спасибо за Победу»
	07 мая 2024

13:00
	Гулинский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	д.Панинская

	55
	Поэтическая акция «Читаем строки о войне»
	01-10 мая 2024

11:00
	Панинская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	56
	Акция «Георгиевская ленточка»
	06-07 мая 2024

11:00
	Панинская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	57
	Литературный вечер «Пулями пробитые страницы»
	08 мая 2024

	Панинский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	58
	Беседа «Мы памяти этой верны»
	09 мая 2024
	Панинский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	59
	Час мужества «Высокое счастье Победы»
	09 мая 2024

11:00

Около памятника воинам-землякам
	Панинский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития», Панинская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	60
	Вечер «Песни Победы»
	09 мая 2024

21:00
	Панинский клуб МБУК БМО «Центр культурного развития»

	п.Нижняя Мондома

	61
	Экскурсия «Эхо той и этой войны»
	01 мая 2024

11:00
	Мондомский Дом культуры МБУК БМО «Центр культурного развития»

	62
	Кинопутешествие «Отряд Трубачева сражается»
	02 мая 2024

12:00
	Мондомский Дом культуры МБУК БМО «Центр культурного развития»,

Нижне-Мондомская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	63
	Литературный час «Я ни на что не налагаю вето, никогда от боли не кричу»
	07 мая 2024

12:00
	Нижне-Мондомская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	64
	Акции «Священная горсть Победы», «Георгиевская ленточка», «Солдатская каша»,
	09 мая 2024

12:00
	Мондомский Дом культуры МБУК БМО «Центр культурного развития»,

Нижне-Мондомская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	65
	Памятное мероприятие «Мы славой воинов горды»
	09 мая 2024

12:00
	Мондомский Дом культуры МБУК БМО «Центр культурного развития»,

Нижне-Мондомская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	66
	Праздничный концерт «Майский вальс»
	09 мая 2024

13:00
	Мондомский Дом культуры МБУК БМО «Центр культурного развития»,

Нижне-Мондомская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	67
	Вечер песни «Песни Победы»
	09 мая 2024

20:00
	Мондомский Дом культуры МБУК БМО «Центр культурного развития»,

Нижне-Мондомская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	с.Зубово

	68
	Мастер-класс «Георгиевская ленточка»
	01-08 мая 2024

14:00
	Шольская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	69
	«Праздник танца»
	01 мая 2024

14:00
	Шольский Дом культуры МБУК БМО «Центр культурного развития»

	70
	Стенд с фотографиями «Великая Отечественная война в лицах наших земляков»
	03 мая 2024

11:00-17:00
	Шольская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

	71
	Патриотическая акция «Ленты Победы»
	07 марта 2024

	Шольский Дом культуры МБУК БМО «Центр культурного развития»

	72
	Памятное мероприятие «Великая война – Великая Победа»
	09 мая 2024

11:00

Около стелы воинам
	Шольский Дом культуры МБУК БМО «Центр культурного развития»

	73
	Тематический вечер «Войной изломанное детство»
	13 мая 2024

17:00
	Шольская библиотека МБУК БМО «Белозерская межпоселенческая библиотека»

».